„mo annuerunr, praenartatae claululae, de contra-

„dicendi et reiiftendi licentia interpolitae , a tenore

„et fenfu praecitati articuli 31. praeinferti decreti fe-

„cundi Andreae re^is, concomitanterque et inaugu*

„rali iuramento praenanata forma depoiito , medi-

„antepraefenti articulariconftitutione exelufae et femo-

„tae cet." F.x Decreto Andreae II. de anno 123 £. quis

genuinus fenius claufulae huius fit, facile poflet oftencii.
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per apud Hungaros rerum gubernacula teneret.

Si quo paclo hi deficerent, et Caroli I. regis

Hifpaniarum fratris Ferdinandi I. mafcula fobo-

les proftaret, huic ius fuccedendi in regnoHun-

gariae eft adfertum //).

§. LXXI.

Id tamen multis valde mirum videtur, quod

LeopoldusM. hac occafione, pofterorum fuo-

rum femineorum immemor fuifle videatur.

Quaerunt illi fortiufque vrgent, cur, eum in

cafum, fi omnes Ferdinandi I. et fratris eius

Caroli L pofteri mafculi, quod anno 1740.

euenerat, emori contingeret , filias eorum 11011

fubftituerit, illifque lege exprefla non decreue-

rit imperium. Ad haec repono breuiter, pon-

derofis eum, ad haec confilia, inductum efle

argumentis ,
quae etfi omnia edifTerere nequeam,

non tamen plane nulla abs me pofliint com-

memorari.

ti) Avtic. 2. — >,Praefati vniueru* ftatus et ordine.? huius

,)iegni Vngariae, et partium ei annexarum declarant;

„quodamodo impofterum , neminem alium, quam al*

„tetitulatae fuae Caef. et Regiae Maieftatis propriis ex

„lumbis fuis defcendentium mafculorum heredum pri-

j>mogenitum , in perpetuum ( id ipfuttl etiam ftatuen-

„tibus articulo 5, 3111111547. aliifque fuperinde exftan-

j,tibus) pro legitimo fuo rege et domino, iint habitu-

„ri, cetV' Articulus 3, §. fequenti adducetur.

memorari. Leges prudentiae id depofcere vi-

debantur, vt tempeftate hac mafculorum non

nifi heredum, expreilis verbis, fieret mentio ;

1) Quidem necdum videbatur confultum, ius,

quod lege exprefla primogenitis eft adtribu-

tum, ad femineos etiam heredes extendere.

Qui in hiftoria Hungariae non prorfus funt

hofpites, illis conftabit, quanto labore et

induftria praeiudicatae opiniones de iure le-

gendi regem Hungaris eximi, his in comi*

tiis, debuerint #).

2) Habebat eo tempore Leopoldus duos iam fi-

lios, Iofephum et Carolum Archiduces, fpe-

rabatque, per hos, antiquiftimam profapiam

Habfpurgicam Auftriacam, feram in pofterita-

tem propagatum iri. Nec ipfe Leopoidus

fpem adhuc plurium filiorum obtinendorum